dicant q' nam sic illar' exia? q' possit p'ferri aut' ex  
obra q' indunt aliq'n nom' factum. Et q' illud e'  
signum e' p'ferri inco' ad q' res mandati ordari. Et  
vix p'ra mandati ordinar' ad obcum et ad aut' q' q' illos  
ep' facit. Cum v' tam obcum q'm aut' mater e' sine malci  
et dersi, n' p'unt ep'ferri vnam p'ram n' q'nt' co'unt  
in vna r'e facti. v' aut' et obcum illud q'nt' et it'gi  
lia' vix as q'nt' vixitias.

Et quis v' colligari vixit' dersi de dicto  
obri factus? + v' colligari q' sit vnum + mul' q'plex?  
Et colligari ex mo' q' mutat p'ram: at' n' mutat p'ra obcum  
audibile, at' visibile: at' it'ige hancum at' anglicum.  
Nam hancum mutat q' p'ra acceptas ab obcis cum dupia  
in hac v'ra a' p'ra mater. n' ideo v' it'ige anglicum.  
Et ideo tales illud d'vione ep'i ut infra vid' bimus. V'  
et' et obcum mate p'unt op'ari dersi p'ra: et ead'  
p'ra it'icere aut' dersi et dersi h'ca.

Quibus dubitari. Et sine p'ra activa et  
passiva? Et q' d' q' vid' et ut p'ra et recipit  
vixit' aut' sit v'ra q'nt' ab obcis. D'v' q' sit p'ra in  
manente q' sit agere et pati v'ra. Aliq' v' d'vione da  
n' in v'ra et v' dup'tem p'ram activam et passivam  
activam. Dubant q' in aia d'v' duplex illud agens et  
patens: q' v'ra in corpore d'v' duplex v'ra agens et patens.  
V' v'ra dersi r'io e' q' illud cum n' recipiat q'nt' p'ra  
onatas ab obcis indige aliq' p'ra ep'ati q' illas p'ra  
cae: tale aut' p'ra e' illud agens. V' v'ra recipi  
unt ab obcis q'nt' sibi p'ra onatas. et ideo n' indige  
unt v'ra p'ra v'ra.

# Cap. Sum

## De speciebus in primis corporeis

Quæstio 1. Quædam species in eis a ab obiectis quæ recipiuntur sunt in  
 primam in primis. *Asserit.* Quædam species in eis a ab obiectis  
 ad recipientem potius hor obiectis quæ illud quod dicitur de  
 aliqda: est non apparet aliud nisi species quædam talis species.  
 Quædam species in primis potest dicitur potius in se ipso.  
 Quædam species longe distat eum quæ est in proportionatum. Quædam species  
 tunc est sibi maxime proxima: et tunc non habet sui species non  
 se videt: quæ recipit species ut videt. Quædam species non ulli  
 melius videtur quæ in operibus concorda, quæ species in medio  
 magis proportionantur, tantum quæ aut memorantur sunt quæ  
 species quædam.

Non recipit autem quæ talis species quædam  
 nam. Quædam species sunt signa in obiectis. Sicut non opus ut species  
 sint sicut obiecta in eis est in operando. Sicut non opus ut species  
 quædam est mater sicut in primis et obiecta. Unde sic ut est sine  
 inoblationibus obiectis: quæ obiecta est illa quæ in primis sequitur, et contra  
 nobilitate. Neque reputantur in obiectis quæ obiecta esse potest  
 dicantur talis species quæ talis potest in naturis, ut non in unum.